
平成２８年７月２１日

ＰＴＡ会員各位

岩手県立盛岡第一高等学校

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 渡 辺 正 和

ＰＴＡ進路対策委員長 松 浦 政 彦

校 長 平 賀 信 二

平成２８年度ＰＴＡ進路対策研修会の開催について（再度のご案内）

盛夏の候 各位にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
日頃より、本校ＰＴＡ活動について格段のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございま

す。

さて、ＰＴＡ進路対策委員会では、今年度のＰＴＡ研修の一環として、下記のとおりＰＴＡ

進路対策研修会を開催することといたしました。

近年、ますます多様化しております大学入試を中心として、生徒の進路決定のためにご承知

おきいただきたいことを研修するものです。

つきましては、ご多用のこととは存じますが、多数のご参加をいただきますようご案内申し

上げます。

なお、参加希望者が320名を大きく超える場合には、３学年の生徒保護者を優先させていた

だきますことをご了承ください。

また、駐車場が手狭なため、お車でのご来校はご遠慮いただきますよう、お願い申し上げま

す。

記

１ 日 時 平成２８年８月７日（日） １３：３０～１５：３０

２ 会 場 本校白堊ホール

３ 研修内容 講演会 １３：３０～１５：００

「難関大学合格に向けて～保護者としての心構え」

講師 学校法人河合塾 進学教育事業本部担当部長 佐々木一幸 氏

質 疑 １５：００～１５：３０

４ 申込方法 下記の出欠確認票にご記入の上、生徒を通じて７月２７日（水）までに

担任へ期限厳守にてご提出ください。

＊再度の案内文書ですので、前回のご案内（７月１２日付け）で申込み
済みの方は提出の必要はございません。

５ そ の 他 当日はスリッパ等の上履きと下足入れの袋をご持参ください。

切 り 取 り 線

ＰＴＡ進路対策研修会参加申込書

平成２８年度ＰＴＡ進路対策研修会に参加します。

会員氏名

（生徒 年 組 氏名 ）


